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Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie nabrzeża Jeziora Więcborskiego, wyjaśniamy następujące kwestie:                    ……………                                     
Pytanie 1: Brak w przedmiarze okładzin podłogowych z pomostów drewnianych budynku zaplecza.

Odpowiedź 1:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są one jednak podstawą do obliczenia ceny oferty.

Postępowanie przetargowe obejmuje realizację całego budynku zaplecza wraz z podcieniem.
W podcieniach wycenić  i wykonać  podesty drewniane z gotowych elementów, tj. podesty (segmenty drewniane) o wymiarach min. 50X50 cm ułożonych na podsypce piaskowej co umożliwi ich szybki montaż jak i demontaż .

Deszczułki drewniane impregnowane ciśnieniowo (zabezpieczenie przed grzybami i pleśnią) 
o wymiarach min. 50x15mm

Przykładowy pomost – załącznik Nr 1


Pytanie 2 : Jaki harmonogram płatności przewiduje zamawiający (co jaki okres  można wystawić fakturę).

Odpowiedź 2:

Warunki płatności są opisane w ogólnych warunkach umowy, które stanowią załącznik nr 7 do dokumentacji przetargowej. W §2 pkt 6 jest napisane „W terminie  10 dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca zobowiązany jest wykonać i przedłożyć Zamawiającemu harmonogram rzeczowo-finansowy wykonania robót objętych zamówieniem”. 
Ponadto w §12 ust. 1 jest:

„1.Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę z terminem płatności  30 - dniowym nie wcześniej niż            po podpisaniu protokołu odbioru przedmiotu umowy – fakturowanie zgodnie z harmonogramem.

Pytanie 3: W jaki sposób wycenić instalację odgromową na budynku zaplecza nabrzeża – brak 
w przedmiarach i nie jest to sprecyzowane w projekcie.

Odpowiedź 3:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. 

Instalacje odgromową stanowić będą zwody poziome i pionowe wykonane  z drutu FeZn Φ8mm umieszczone w odległości 10 cm od powierzchni dachu za pomocą wspornika dachowego . Wsporniki rozmieszczać w odległości 100cm jeden od drugiego. Do siatki zwodów podłączyć rynny oraz inne metalowe elementy dachu. Jako uziom budynku został zastosowany uziom poziomy wykonany  z bednarki FeZn 25x4mm2 . Uziom powinien być zakopany na głębokości 1,0 m w odległości nie mniejszej niż 1,0 m od ścian budynku   i połączony w ławą fundamentową budynku. Rezystancja uziomu nie może być większa niż 30Ω.  Przewody odprowadzające będą wykonane  z drutu j.w. układanego w rurkach elektroinstalacyjnych RL18 pod tynkiem.
Przewody odprowadzające będą łączone poprzez zacisk kontrolny z uziomem odcinkiem bednarki FeZn 24x4mm2.  Zaciski probiercze należy umiejscowić na ścianach budynku w puszkach instalacyjnych podtynkowych na wysokości 0,3m. Instalację odgromową wewnętrzną stanowić powinien  ochronnik przeciwprzepięciowy klasy  SP-B+C, zainstalowany w tablicy rozdzielczej. Wszystkie połączenia wykonać jako spawane. Rezystancja uziomu odgromowego powinna wynosić R≤10 .             
Całość prac wykonać zgodnie z normą  PN-IEC-61024.
Pytanie 4: Jakie jest zbrojenie stropu nad parterem w budynku zaplecza – brak w przedmiarach i nie jest to sprecyzowane w projekcie.

Odpowiedź 4:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. 

Strop wykonany z płyty żelbetowej gr. 12 cm wylewanej na mokro.

Zbrojenie stropu nad parterem przyjęto prętami Ø 8 mm co 10 cm – stal A III, z  odgięciami nad podporami .  Pręty rozdzielcze  Ø 6 mm co 30 cm – stal A 0 .

Pytanie 5: Jakie zastosować bramki na boiskach do piłki nożnej, ponieważ w projekcie oraz w SIWZ podano bramki o wymiarach 500,0x200,0 cm natomiast w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót podano bramki o wymiarach 732,0x244,0cm.

Odpowiedź 5:

Na boisku do piłki nożnej zastosować braki zwymiarowane zgodnie z dokumentacją techniczną (szczegółowy opis oraz załączniki graficzne), tj. o wymiarach 5mx2m.

Pytanie 6: Czy przewiduje się izolację termiczną połaci dachowej, jeśli tak to jaką?

Odpowiedź 6:

Nie przewiduje się izolacji termicznej dachu. Izolacja termiczna występuje na ścianach zewnętrznych, posadzkach i stropach.

Pytanie 7: W przedmiarach nie ujęto instalacji wod. – kan oraz ciepłej wody użytkowej w budynku zaplecza nabrzeża.

Odpowiedź 7:

Postępowanie przetargowe obejmuje całą instalację wodno – kanalizacyjną w tym również 
w budynku. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.

          Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty.

Pytanie 8: Brak w przedmiarach docieplenia ścian w budynku zaplecza nabrzeża.

Odpowiedź 8:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.
         Wobec powyższego do wyceny zadania ująć ocieplenie ścian zewnętrznych metodą "lekką mokrą" –izolacja termiczna ścian  – styropian gr. 12 cm.

Pytanie 9: Na plus są przewymiarowane podkłady gruntowe i podkłady betonowe pod posadzką: 
w projekcie jest podłoże gruzobetonowe gr. 10,0cm a w przedmiarach jest 234,580m3 posypki piaskowej (a winno być 0,10x234,58 = 23,458m3) oraz 235,58m3 podkładu betonowego B7 – 5 (a powinno być 0,10x234,58 – 23,458m3).

Na niekorzyść Wykonawcy jest zapis w SIWZ który mówi:

Wycenę należy opracować w oparciu o załączony przedmiar robót, specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót, dokumentację projektową oraz zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Załączony przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

W cenie oferty należy uwzględnić ewentualne rozbieżności w ilości robót pomiędzy przedmiarami, a dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi. Koszt wykonania robót, których ilość została zaniżona w przedmiarze lub zostały w nim pominięte, a występują w dokumentacji projektowej i specyfikacjach technicznych stanowi ryzyko wykonawcy i będzie uznany za ujęty w cenie ryczałtowej oferty i tym samym w wynagrodzeniu umownym. 

Za ustalenie ilości robót i innych świadczeń oraz sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji ofertowego wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada Wykonawca

Odpowiedź 9:

Dot. części pierwszej pytania:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.


Dot. części drugiej pytania:

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie definiują pojęcia ryczałtu. Jednak bogate orzecznictwo sądowe pozwala na zdefiniowanie tego pojęcia. Przykładowo zdaniem Sądu Najwyższego (Wyrok SN z dnia 20 listopada 1998 r. sygn. akt II CKN 913/97) ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie się domagać wynagrodzenia wyższego. Podsumowując cechą ceny ryczałtowej jest jej stałość.

                To, że rozliczenie inwestycji jest na podstawie ceny ryczałtowej nie  świadczy, że jest na niekorzyść Wykonawcy. Wymaga jedynie większego zaangażowania przy wycenie inwestycji.

Wycenę należy opracować przede wszystkim w oparciu o załączoną  dokumentację projektową , STWIOR oraz  zakres robót wynikający z własnej kalkulacji robót tymczasowych i prac towarzyszących nie objętych dokumentacją. Ponadto Zamawiający zaleca aby każdy z wykonawców dokonał wizji lokalnej w miejscu budowy celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac. Ryzyko rezygnacji z oględzin i wizji lokalnej obciąża Wykonawcę składającego ofertę.

Natomiast załączony przedmiar robót stanowi wyłącznie tylko element pomocniczy do dokonania wyceny przedmiotu zamówienia.

Pytanie 10: Przedmiar dotyczący kortów tenisowych zawiera błędy obliczeniowe powierzchni i masy ziemi. Powierzchnia kortu to 704.704m2. Proszę o sprostowanie.

Odpowiedź 10:

Dołączone przedmiary stanowią element pomocniczy przy zestawianiu planowanych prac przez wykonawcę – nie są on jednak podstawą do obliczenia ceny oferty. Wycenę  należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej (szczegółowych opisów, rysunków) oraz STWIOR.
Według dokumentacji technicznej powierzchnia kortu wynosi 19,27 x 36,57m = 704,71m2 i taką powierzchnię należy przyjąć.

Pytanie 11: Ogrodzenie boiska piłki nożnej przyjęte słupki o śr. 63/4. Czy do wysokości ogrodzenia 4m
 i 6m przekrój rur nie jest za mały ?

Odpowiedź 11:

Ogrodzenie o wysokości 4m należy wykonać z słupków o przekroju rury i średnicy 63.5 mm i grubości ścianki 4mm jak w projekcie. Rozstaw słupków co 3,00 m z słupkiem pośrednim co 1,5m o przekroju
 i wymiarach jak w/w słupek główny.

Natomiast piłkochwyty o wysokości 6m należy wykonać z rury o przekroju i średnicy 88.9 mm 
i grubości ścianki 6.3 mm. Rozstaw piłkochwytów jak w projekcie.

 ……… 

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail inwestor@gmina-sepolno.pl ,  zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) oraz rozdziałem XVIII SIWZ.

…
Sporządziła: Anna Sotkiewicz-Tumanik

Data : 20.12.2011 r.





































































Projekt  jest  współfinansowany przez Unię Europejską  ze środków  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013,
Priorytet  6. - Wsparcie rozwoju turystyki, Działanie 6.2. - Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych
oraz ze środków budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie oraz Gminy Więcbork
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